

**Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S**

**Godthåbsvej 13, 7100 Vejle**

---

**Årsrapport for**

**1. marts 2021 - 28. februar 2022**

---

**CVR-nr. 24 24 91 58**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2022.

---

**Michael Dam**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. marts 2021 - 28. februar 2022**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vejle Kalk- og Mørtelværk A/S Godthåbsvej 13 7100 Vejle  CVR-nr.: 24 24 91 58 Regnskabsår: 1. marts 2021 - 28. februar 2022 27. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Michael Tholstrup Dam, Formand Rene Skovgård Jensen, Næstformand Bo Lykke Jacobsen Gudmund Skovbjerg Jeppesen Henry Blach Bærentzen
<b>Direktion</b>	Henry Blach Bærentzen, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Dattervirksomhed</b>	VKM Invest ApS, Vejle

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af vådmørtel m.m til den danske byggesektor.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.705 t.kr. mod 10.995 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.006 t.kr. mod 1.839 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør nominelt 1.007.000 kr., hvilket svarer til 20,14 % af selskabskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 12 stk. egne aktier a 1.000 kr. Købssummen udgør 42.797 kr. Årsagen har været udtrædelse af ejer.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. marts - 28. februar**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.705.322</b>	<b>10.995.125</b>
1 Personaleomkostninger	-7.305.929	-6.593.789
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.609.524	-1.837.302
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.789.869</b>	<b>2.564.034</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-207.313	-192.965
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.582.556</b>	<b>2.371.069</b>
Skat af årets resultat	-576.544	-531.659
<b>Årets resultat</b>	<b>2.006.012</b>	<b>1.839.410</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overføres til overført resultat	2.006.012	839.410
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.006.012</b>	<b>1.839.410</b>

**Balance 28. februar**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	8.691.598	9.282.952
Produktionsanlæg og maskiner	8.375.330	9.854.527
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	640.359	466.462
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.707.287</u>	<u>19.603.941</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.423.220	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.423.220</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.130.507</u></b>	<b><u>19.603.941</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.446.161	2.950.600
Varebeholdninger i alt	<u>3.446.161</u>	<u>2.950.600</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.053.534	3.023.280
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	32.429	0
Andre tilgodehavender	0	133.593
Periodeafgrænsningsposter	686.178	428.219
Tilgodehavender i alt	<u>6.772.141</u>	<u>3.585.092</u>
Likvide beholdninger	8.625	21.995
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.226.927</u></b>	<b><u>6.557.687</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>30.357.434</u></b>	<b><u>26.161.628</u></b>



**Balance 28. februar**

Passiver		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
3	Overført resultat	11.486.621	9.322.006
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.486.621</u></b>	<b><u>15.322.006</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	594.253	540.627
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>594.253</u></b>	<b><u>540.627</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til pengeinstitutter	5.333.721	4.253.060
6	Anden gæld	0	144.177
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.333.721</u>	<u>4.397.237</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	874.853	744.104
	Gæld til pengeinstitutter	1.716.347	1.555.355
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.698.301	1.349.030
	Selskabsskat	375.347	191.196
	Anden gæld	3.277.991	2.052.688
	Periodeafgrænsningsposter	0	9.385
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.942.839</u>	<u>5.901.758</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.276.560</u></b>	<b><u>10.298.995</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>30.357.434</u></b>	<b><u>26.161.628</u></b>
7	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. marts 2020	5.000.000	8.283.596	1.000.000	14.283.596
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte resultat	0	839.410	1.000.000	1.839.410
Udbytte af egne kapitalandele	0	199.000	0	199.000
Egenkapital 1. marts 2021	5.000.000	9.322.006	1.000.000	15.322.006
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte resultat	0	2.006.012	0	2.006.012
Køb af egne kapitalandele i året	0	-42.797	0	-42.797
Udbytte af egne kapitalandele	0	201.400	0	201.400
	<b>5.000.000</b>	<b>11.486.621</b>	<b>0</b>	<b>16.486.621</b>

**Noter**

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.048.404	5.511.367
Pensioner	1.104.444	967.312
Andre omkostninger til social sikring	46.954	43.283
Personalemkostninger i øvrigt	106.127	71.827
	<u>7.305.929</u>	<u>6.593.789</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>
	<u>28/2 2022</u>	<u>28/2 2021</u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Den samlede beholdning af egne kapitalandele udgør pr. 28 februar 2021 nominelt 1.007.000, svarende til 20,14 % af den samlede aktiekapital, med en anskaffelsessum på kr. 1.891.650.		
Beholdningen af egne kapitalandele er begrundet i at sikre den fortsatte omsættelighed af aktierne.		
	<u>28/2 2022</u>	<u>28/2 2021</u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	9.322.006	8.283.596
Årets overførte resultat	2.006.012	839.410
Køb af egne kapitalandele i året	-42.797	0
Udbytte af egne kapitalandele	201.400	199.000
	<u>11.486.621</u>	<u>9.322.006</u>
<b>4. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	1.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>

**Noter**

	<u>28/2 2022</u>	<u>28/2 2021</u>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	6.208.574	4.997.164
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-874.853</u>	<u>-744.104</u>
	<b><u>5.333.721</u></b>	<b><u>4.253.060</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>1.638.313</u>	 <u>744.104</u>
 <b>6. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	0	144.177
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>144.177</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>
 <b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.925 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		3.446
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.054
Driftsinventar og driftsmateriel		9.016
 <b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 866 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 83 måneder og en samlet restleasingydelse på 3.554 t.kr.		
 <b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.